
UCHWAŁA NR VI/44/2024 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 
poz.107) oraz art. 6 ust.2, art. 9 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Powiatu Tureckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się: 

1) załatwić petycję z dnia 1.08.2024 r., wniesioną przez Panią Katarzynę Walaszczyk, poprzez podjęcie 
czynności zmierzających do zlokalizowania przystanku autobusowego przy drodze powiatowej na odcinku 
pomiędzy miejscowościami Malanów i Miłaczew – w zakresie, w jakim petycja ta dotyczy lokalizacji 
przystanku autobusowego, 

2) przekazać petycję, o której mowa w pkt 1 Zarządowi Powiatu Tureckiego – w zakresie, w jakim dotyczy 
utwardzenia drogi w miejscu przystanków autobusowych. 

§ 2. Wykonanie uchwały poprzez poinformowanie podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia 
powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Tureckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Powiatu Tureckiego 

 
 

Krzysztof Buchelt 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38CAD6C7-411B-4C6B-BB90-A8D0159A651F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr VI/44/ 2024 
Rady Powiatu Tureckiego 
z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji 

 
  

 Pismem z dnia 1.08.2024 r. Pani Katarzyna Walaszczyk zwróciła się do Rady Powiatu 
Tureckiego z prośbą o zajęcie się sprawą przystanku na drodze powiatowej pomiędzy Malanowem 
i Miłaczewem. W piśmie wskazano, że na wspomnianym fragmencie drogi znajduje się znak D-15 
(wyznaczający przystanek autobusowy) tylko po jednej stronie drogi. Z treści pisma wynika, iż 
autorka wnosi o wyznaczenie przystanku również po drugiej stronie drogi tak, aby mógł się tam 
zgodnie z prawem zatrzymywać autobus jadący w drugą stronę. Ponadto wniosła o utwardzenie 
terenu po obu stronach drogi, w miejscu przystanków, by poprawić bezpieczeństwo i komfort osób 
z nich korzystających. 
Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja może być złożona przez 
osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych 
podmiotów, zwaną dalej ,,podmiotem wnoszącym petycję'', do organu władzy publicznej, a także 
do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami 
zleconymi z zakresu administracji publicznej. Stosownie do art. 3 ww. ustawy, o tym, czy pismo 
jest petycją, decyduje treść żądania, a nie jego forma zewnętrzna. Mając to na uwadze, w ocenie 
Komisji przedmiotowe pismo spełnia wymogi do uznania go za petycję. 
Stosownie do art. 15 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym, organizowanie publicznego transportu zbiorowego polega w szczególności na 
określaniu przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest 
jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz 
warunków i zasad korzystania z tych obiektów. W myśl ust. 2 ww. artykułu, określenie 
przystanków komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad korzystania, o których mowa w 
ust. 1 pkt 6, następuje w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu 
terytorialnego. 
Komisja proponuje uwzględnić argumenty wnoszącej petycję w zakresie lokalizacji przystanku i 
załatwić petycję w ten sposób, by podjąć czynności zmierzające do ustalenia przystanku również i 
po drugiej stronie drogi. Niemniej jednak, konieczne będzie do tego uprzednie wykonanie szeregu 
innych czynności, a wymaganych przepisami prawa w tym podjęcie przez właściwą radę gminy 
uchwały w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych. 
Stosownie bowiem do art. 20f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, zarządca 
drogi jest obowiązany uwzględniać uchwały rady gminy, w których dla zaspokojenia potrzeb 
mieszkańców wskazane zostaną wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków 
komunikacyjnych. 
W zakresie, w jakim petycja dotyczy utwardzenia poboczy w miejscach przystanków wskazać 
należy, że utrzymanie drogi należy do zarządcy drogi (art. 20 pkt 4 ustawy o drogach publicznych), 
którym – w sprawie niniejszej – jest Zarząd Powiatu Tureckiego. Z tego też względu proponuje się 
przekazać petycję w tym zakresie temu właśnie organowi, stosownie do art. 6 ust. 2 ustawy o 
petycjach. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38CAD6C7-411B-4C6B-BB90-A8D0159A651F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/44/2024 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


